
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102100213

213

Nº 199, quinta-feira, 21 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLÁCIDO DE CASTRO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

Para que produza os efeitos legais em sua plenitude, HOMOLOGO a adjudicação
referente ao Processo Adm. nº. 042/2021, Pregão Eletrônico nº 005/2021, que tem como
objeto a Aquisição de maquinas e equipamentos agrícolas 01 (uma) grade aradora e 01
(uma) pá carregadeira para atender a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos de
Plácido de Castro - Convênio nº 889762/2019, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. Adjudicado para: ENGE M AC
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA inscrita sob CNPJ nº. 42.282.506/0001-80, no item: 02
(pá carregadeira) perfazendo o valor global de R$ 415.700,00 (quatrocentos e quinze mil e
setecentos reais).

Plácido de Castro-AC, 29 de setembro de 2021.
CAMILO DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 47/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de carga
completa e recarga de Gás GLP 13kg.

Origem: Secretaria Municipal de Educação - SEME.
Propostas: Serão recebidas até às 10h30min (horário de Brasília) do dia 05 de

novembro de 2021, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico: site
www.licitacoes-e.com.br.

Edital e Informações: O edital estará à disposição dos interessados a partir do
dia 21 de outubro de 2021, através do www.licitacoes-e.com.br nº 903057 da Licitação ou
excepcionalmente na Coordenadoria de Licitações - Rua Alvorada, 411 - Bairro Bosque - Rio
Branco/AC - CEP 69.900-631 - Fone (68) 3211-2220.

Rio Branco - AC, 20 de outubro de 2021.
KÉZIA HONORATO DA SILVA MORAES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REALIZAR SERVIÇOS
DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS NO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO - ACRE.

Origem: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana - SEINFRA .
Data da Abertura: 08/11/2021 às 08h30min (oito horas e trinta minutos).

Retirada do Edital: 22/09/2021 à 05/11/2021 - Horário: 08:00h às 12:00h e
13:00h às 17:00h. Através do e-mail: cpl@riobranco.ac.gov.br ou na CPL 01/PMRB - Rua
Alvorada, nº 411, 2º Piso - Bairro: Bosque, CEP: 69.900-631 - Rio Branco/AC.

Rio Branco - AC, 20 de outubro de 2021.
LOURDES CAROLINE BEZERRA DE QUEIROZ

Presidente da CPL 01/PMRB

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 34/2021

A PREGOEIRA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 01, comunica
aos interessados que o Pregão Eletrônico SRP nº. 034/2021 - CPL 01/PMRB, que tem como
objeto Contratação de pessoa jurídica especializada em agenciamento de viagens
(transporte aéreo e terrestre de passageiros), para atender a Secretaria Municipal da Casa
Civil, Processo CPL 01/PMRB N°. 124/2021, fica prorrogada para o dia 09 de novembro de
2021 às 10h30min (dez horas e trinta minutos) horário de Brasília, e as datas de retiradas
do edital serão do dia 22/10/2021 a 08/11/2021.

Rio Branco, 20 de outubro de 2021.
KÉZIA HONORATO DA SILVA MORAES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 48/2021

Objeto: Aquisição de Teste de urinálise, coleta consanguínea, reagente para
tipagem sanguínea por lote, teste de coagulograma com cessão de equipamento.

Origem: Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA
Propostas: Serão recebidas até às 10h30min (horário de Brasília) do dia 08 de

novembro de 2021, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico: site
www.licitacoes-e.com.br.

Edital e Informações: O edital estará à disposição dos interessados a partir do
dia 21 de outubro de 2021, através www.licitacoes-e.com.br nº 885073 da Licitação ou
excepcionalmente na Coordenadoria de Licitações - Rua Alvorada, 411 - Bairro Bosque - Rio
Branco/AC - CEP 69.900-631 - Rio Branco-AC - Fone (68) 3211-2220.

Rio Branco-AC, 20 de outubro de 2021.
SELMA SALES DE MESQUITA

Pregoeira

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 43/2021 - CPL 01 /PMRB

A Pregoeira da CPL 01 da Prefeitura Municipal de Rio Branco - Acre,
torna público a SUSPENSÃO do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 043/2021 -
CPL01/PMRB, cujo o objeto é Aquisição de equipamentos de informática,
Nobreaks, impressoras multifuncionais, scanners de mesa, projetores
multimídia, tela de projeção retrátil, destinados a atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação - SEME, Processo CPL 01/PMRB N° 167/2021
e no site www.licitacoes-e.com.br, através do Nº 900504, em virtude de
pedidos de esclarecimentos e impugnação.

Rio Branco - Acre, 20 de outubro 2021.
SELMA SALES DE MESQUITA

Pregoeira

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

SEGUNDO TERMO ADITIVO DE QUANTITATIVO. CONTRATO Nº 38/2019
Fundamento Legal: Art. 58, inciso I e Art. 65, I e § 1º, da Lei Federal nº 8.666 de 1993;
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA/AL;
Contratada: INOVAÇÃO EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP, CNPJ: 14.827.507/0001-28;
OBJETO: Contratação de empresa especializada nos serviços de locação de veículos
automotivos, incluindo máquinas.
O valor do Termo de Contrato, que era de R$ 4.448.473,86 (quatro milhões, quatrocentos
e quarenta e oito mil, quatrocentos e setenta e três reais e oitenta e seis centavos) passa
a ser de R$ 4.902.055,98 (quatro milhões, novecentos e dois mil, cinquenta e cinco reais
e noventa e oito centavos), com aumento no quantitativo, aumentando o valor mensal R$
37.798,51 (trinta e sete mil, setecentos e noventa e oito reais e cinquenta e um centavos)
e valor anual de R$ 453.582,12 (quatrocentos e cinquenta e três mil quinhentos e oitenta
e dois reais e doze centavos), que perfaz um aditivo de 10,2%.
Celebração: 08/09/2021; Signatários: José Celino Ribeiro de Lima e David Cabral da Silva.

TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO E REAJUSTE. CONTRATO Nº 38/2019
Fundamento Legal: Art. 58, inciso I e Art. 65, I e § 1º, da Lei Federal nº 8.666 de 1993;
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA/AL;
Contratada: INOVAÇÃO EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP, CNPJ: 14.827.507/0001-28;
OBJETO: Contratação de empresa especializada nos serviços de locação de veículos
automotivos, incluindo máquinas.
O prazo de vigência do Contrato nº 38/2019 fica prorrogado por mais 12 meses
consecutivos e ininterruptos, contados a partir de 08 de setembro 2021, data de término
do prazo anteriormente acordado.
Os preços do Contrato nº 38/2019 ficam reajustados em 33,83%, conforme aplicação do
IGP-M - Índice Geral de preços médios acumulado no período.
Celebração: 08/09/2021; Signatários: José Celino Ribeiro de Lima e David Cabral da Silva.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

OBJETO: Serviços remanescente da construção de um Galpão tipo garagem,
destinado a guarda e manutenção das máquinas e equipamentos agrícolas do Município de
Arapiraca/AL. DATA/HORÁRIO: dia 08 de novembro de 2021, às 09h00min. LOCAL: Rua
Samaritana, nº 1185, Bairro Santa Edwiges, Arapiraca/AL, CEP: 57.311-180.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: no site https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes

Arapiraca /AL, 20 de outubro de 2021.
MELANIA FONTES DE DEUS LEÃO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Batalha/AL, CNPJ: 12.250.056/0001-83 torna pública
a AUTORIZAÇÃO da Dispensa de Licitação Nº 35/2020 - Processo: 063.2021/002, que tem
como OBJETO: Aquisição de Bisturi Elétrico e Aspirador de Secreção, para atender às
necessidades do Hospital Unidade Antônio Vieira Filho.

EMPRESA FAVORECIDA: O.S. DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 32.975.060/0001-16;
VALOR DO CONTRATO R$ 60.770,76 (sessenta mil setecentos e setenta reais,

setenta e seis centavos);
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021.
Contratante: Município de Batalha/AL, CNPJ: 12.250.056/0001-83 e Contratada:

O.S. DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 32.975.060/0001-16

EMILIO WAGNER FIRMINO SILVA
Secretário Municipal de Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Belém, em cumprimento
ao que dispõe a Lei Federal n° 8.666/93, torna público o resultado do julgamento da
documentação de habilitação referente à licitação Tomada de Preços nº 001/2021, que
tem como objeto a contratação de serviços técnicos especializados na elaboração e gestão
de projetos de arquitetura e engenharia, de convênios, contratos de repasses e termos de
cooperação referente a obras e serviços de engenharia para prefeitura municipal de
Belém/AL. F3 CONSULTORIA E PROJETOS LTDA, CNPJ 26.498.695/0001-77 habilitada por
atender a todas as exigências em edital; META SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ
35.685.315/0001-02 inabilitada por não cumprir com as exigências de habilitação técnica.
Comunica ainda, que o processo encontra-se com vistas no prazo de 05 (cinco) dias úteis
a contar da publicação deste, para, querendo, apresentar Recurso Administrativo, de
acordo com o Art. 109, inciso I, alínea "a", da Lei Federal n° 8666/93.

Belém/AL, 20 de outubro de 2021.
VANESSA MARIA PINTO DA SILVA BARROS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

A Prefeitura do Município de Carneiros-AL, com sede na Praça
Cônego José Bulhões, nº 100, Centro, informa aos interessados que estará
realizando a Licitação na modalidade Tomada de Preços nº 003/2021, do tipo
menor preço. Objeto: Construção de 42 Casas No Municipio de Carneiros/Al.
Valor estimado: R$ 3.295.099,71(três milhões, duzentos e noventa e cinco mil,
noventa e nove reais e setenta e um centavos). Data: 10/11/2021. Hora: 10:00
(dez) horas. Local: Sede da Prefeitura. O Edital e seus Anexos encontram-se à
disposição dos interessados junto a CPL, no horário das 8:00 às 13:00 h, no
endereço acima citado ou através do email: carneiros.licitacoes@gmail.com ou
no sítio www.carneiros.al.gov.br. Demais informações pelo fone (82) 99315-
8520.

Carneiros/AL, 20 de outubro de 2021.
JOSÉ GILSON DA PAZ

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-21T00:59:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




